
33 cl Birra Moretti 4.6% Einweg 24 Pack
Name Heineken Switzerland AG
Adresse Obergrundstrasse 110
PLZ / Stadt 6002 Luzern
Homepage http://www.heinekenswitzerland.com

Basisdaten
Identifizierung
M021: GTIN Typ EAN 13
M017: GTIN 7610055652418
M235: Interne
Lieferantenartikelnummer 65241

Title
M260: Titel 33 cl Birra Moretti 4.6% Einweg 24 Pack
M261: Rechtlich
vorgeschriebene
Produktbezeichnung

Bier

VAT
X1025: MwSt.-Satz 7.7
Classification
M254: Marke/Label BIRRA MORETTI
M372: Name des
Markeninhabers Heineken Italia S.p.A.

M373: GLN des Markeninhabers 8001435000001
M317: Globale
Produktklassifizierung (GPC) 10000159 Bier

Nationale Labels
M160: Bio-Artikel Nicht Bio

Komponenten
Artikel Menge
7610055101985 - 33 cl Birra
Moretti 4.6% Einweg 24

Kontaktinformationen
Kontaktinformationen
M370: Kontakt Name
Inverkehrbringer Heineken Svizzera SA

M371: Kontakt Adresse
Inverkehrbringer CH-6002 Lucerna

Manufacturer
M369: Hersteller Firmenname Heineken Svizzera SA
M368: Hersteller GLN 7610055000004

Logistische Informationen
Mengenangaben
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M274: Breite 245 mm
M272: Höhe 220 mm
M273: Länge / Tiefe 365 mm
M281: Nettofüllmenge 7.92 l
M279: Brutto Gewicht 12.39 kg
M278: Netto Gewicht 7.92 kg
M280: Abtropfgewicht g
M239: Schwankungsbereich
(Max.) g

M302: Stapelfaktor beim
Transport 0

M094: Verpflichtende
Kennzeichnung an der Ware

Fahren Sie nicht, wenn Sie Alkohol trinken! Trinken Sie keinen
Alkohol, wenn Sie schwanger sind! Verantwortungsvoll geniessen.
16+.

M241: Chargenführung ja
X1119: Rückführbar (Recycling) ja
M245: Ist Rechnungseinheit ja
M244: Ist Bestelleinheit ja
M247: Ist Konsumenteneinheit ja
M248: Ist Versandeinheit ja
Haltbarkeit
M223: Art der
Haltbarkeitsangabe (MHD) auf
Verpackung

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before Date)

M276: Min. Haltbarkeit ab
Produktion (Tage) 360

M275: Min. Haltbarkeit ab
Anlieferung (Tage) 180

Verpackung Konsumenteneinheit
M287: Verpackungslevel 2
M286: Verpackungsart Kartonschachtel
M284: Verpackungsmaterial Einwellige Wellpappe

Logistische Hierarchie

#1 Gehäuse /
Behälter Umverpackung Pallette (Non-

GTIN) Pallette (GTIN)

M021: GTIN Typ EAN_13 EAN_13 EAN_13 EAN_13
M017: GTIN for item range - - - 7610055952419
M292: Anzahl Einheiten
pro Palette - - - 63

M293: Anzahl Lagen pro
Palette
M294: Anzahl der
kompletten Lagen des
Artikels

- - - 7

M300:
Pallettenkennzeichen - - - Palette 800 X

1200 mm
M296: Palettennutzung:
Bedingungen - - - Return Pallets

 

M241: Chargenführung - - - x
M248: Ist Versandeinheit - - - x
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M244: Ist Bestelleinheit - - - x
 

M299: Breite (non-GTIN)
M274: Breite - - - 800 mm

M297: Höhe (non-GTIN)
M272: Höhe - - - 1684 mm

M298: Länge / Tiefe (non-
GTIN)
M273: Länge / Tiefe

- - - 1200 mm

M295: Brutto Gewicht
(non-GTIN)
M279: Brutto Gewicht

- - - 712 kg

M278: Netto Gewicht - - - 499 kg
M286: Verpackungsart Palette
M284:
Verpackungsmaterial Holz

X1153: Verpackung
retournierbar (non-GTIN)
M356: Verpackung
Mehrwegkennzeichnung

- - - x

 

M002: Änderungen gelten ab 01.01.2020
M007: Freigabedatum 12.12.2019
M005: Verfügbarkeit: Beginn 01.01.2020

Produkthinweise
Produkthinweise

M094: Verpflichtende
Kennzeichnung an der Ware

Fahren Sie nicht, wenn Sie Alkohol trinken! Trinken Sie keinen
Alkohol, wenn Sie schwanger sind! Verantwortungsvoll geniessen.
16+.

Warengruppenspezifische Attribute
CrossReferences
X3076: GTIN: Hauptprodukt 1N

Preise
M330: VAT codes in relation to target market countries
Switzerland
(Schweiz/Suisse/Svizzera)

Standard-Steuersatz, normal oder Durchschnitt. Abhängig vom
Zielmarkt

Promotion
Promotion Tour
X2365: Zeit 9:00

Bild/Logo/Druck

X2401: Bild Vorderseite

28.06.2022 10:20:54 UTC  3 /  9  powered by 

https://www.xyxle.com/content-system/libs/phpThumb/phpThumb.php?src=/files/products/design/5a/50/1615386813-db5-bm-europe-24-x-33-cl-carton.jpg&wl=750&hp=800&q=100


Publizieren
Publizieren
X1507: Einsehbar für alle
Kontakte ja

M002: Änderungen gelten ab 01.01.2020
M007: Freigabedatum 21.10.2019
M005: Verfügbarkeit: Beginn 01.01.2020

Anhänge

Code der Art Sprache Name Datum Grösse Herunterladen
Keine Dateien
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33 cl Birra Moretti 4.6% Einweg
Name Heineken Switzerland AG
Adresse Obergrundstrasse 110
PLZ / Stadt 6002 Luzern
Homepage http://www.heinekenswitzerland.com

Basisdaten
Identifizierung
M021: GTIN Typ EAN 13
M017: GTIN 7610055101985
M235: Interne
Lieferantenartikelnummer 7610055101985

Title
M260: Titel 33 cl Birra Moretti 4.6% Einweg
M259: Artikelbeschreibung 33 cl Birra Moretti 4.6% Einweg
M261: Rechtlich
vorgeschriebene
Produktbezeichnung

Bier

VAT
X1025: MwSt.-Satz 7.7
Classification
M254: Marke/Label BIRRA MORETTI
M372: Name des
Markeninhabers Heineken Italia S.p.A.

M373: GLN des Markeninhabers 8001435000001
M317: Globale
Produktklassifizierung (GPC) 10000159 Bier

Nationale Labels
M160: Bio-Artikel Nicht Bio

Kontaktinformationen
Kontaktinformationen
M370: Kontakt Name
Inverkehrbringer Heineken Svizzera SA

M371: Kontakt Adresse
Inverkehrbringer CH-6002 Lucerna

Communication Channel
M377: Kommunikationskanal:
Code Telefon

M376: Kommunikationskanal:
Verbindung 0848 300 003

M377: Kommunikationskanal:
Code Seite
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M376: Kommunikationskanal:
Verbindung

www.birramoretti.com

Manufacturer
M369: Hersteller Firmenname Heineken Svizzera SA
M368: Hersteller GLN 7610055000004

Logistische Informationen
Mengenangaben
M274: Breite 59.7 mm
M272: Höhe 218 mm
M273: Länge / Tiefe 59.7 mm
M281: Nettofüllmenge 0.33 l
M279: Brutto Gewicht 0.51 kg
M278: Netto Gewicht 0.33 kg
M280: Abtropfgewicht g
M239: Schwankungsbereich
(Max.) g

M302: Stapelfaktor beim
Transport 0

M094: Verpflichtende
Kennzeichnung an der Ware

Fahren Sie nicht, wenn Sie Alkohol trinken! Trinken Sie keinen
Alkohol, wenn Sie schwanger sind! Verantwortungsvoll geniessen.
16+.

M241: Chargenführung ja
X1119: Rückführbar (Recycling) ja
M247: Ist Konsumenteneinheit ja
Haltbarkeit
M223: Art der
Haltbarkeitsangabe (MHD) auf
Verpackung

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before Date)

M276: Min. Haltbarkeit ab
Produktion (Tage) 360

M275: Min. Haltbarkeit ab
Anlieferung (Tage) 180

Verpackung Konsumenteneinheit
M287: Verpackungslevel 1
M286: Verpackungsart Flasche
M284: Verpackungsmaterial Glas

Logistische Hierarchie

#1 Gehäuse /
Behälter Umverpackung Pallette (Non-

GTIN) Pallette (GTIN)

M021: GTIN Typ EAN_13 EAN_13 EAN_13 EAN_13
M017: GTIN for item range - - - 7610055952419
M292: Anzahl Einheiten
pro Palette - - - 63

M293: Anzahl Lagen pro
Palette
M294: Anzahl der
kompletten Lagen des
Artikels

- - - 7
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M300:
Pallettenkennzeichen

- - - Palette 800 X
1200 mm

M296: Palettennutzung:
Bedingungen - - - Return Pallets

 

M241: Chargenführung - - - x
M248: Ist Versandeinheit - - - x
M244: Ist Bestelleinheit - - - x

 

M299: Breite (non-GTIN)
M274: Breite - - - 800 mm

M297: Höhe (non-GTIN)
M272: Höhe - - - 1684 mm

M298: Länge / Tiefe (non-
GTIN)
M273: Länge / Tiefe

- - - 1200 mm

M295: Brutto Gewicht
(non-GTIN)
M279: Brutto Gewicht

- - - 712 kg

M278: Netto Gewicht - - - 499 kg
M286: Verpackungsart Palette
M284:
Verpackungsmaterial Holz

X1153: Verpackung
retournierbar (non-GTIN)
M356: Verpackung
Mehrwegkennzeichnung

- - - x

 

M002: Änderungen gelten ab 01.01.2020
M007: Freigabedatum 12.12.2019
M005: Verfügbarkeit: Beginn 01.01.2020

Zusammensetzung
Zusammensetzung
M047: Zutatenliste (Lebensm.) Wasser, GERSTENmalz, Mais, Hopfen, Hopfenextrakt.
Land
M099: Hergestellt in
(Ursprungsland) Schweiz

Allergene
Allergene
M029: Allergene M030: Anwendungsgrad
Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) Enthält

Nährstoffgehalte
Inhalte / 100ml

Inhalte / 100ml
Referenzmenge 100ml

Menge UOM % 
(M055)

Messgenauigkeit
(M054)

Auf
Datenblatt
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Energie ( kJ ) (M053) 157 kj >
Ungefährer
Wert (~)Energie ( kCal ) (M052) 37 kCal

Menge UOM % 
(M055)

Messgenauigkeit
(M054)

Kohlenhydrate 2.8 g Ungefährer Wert
(~)

davon Zucker 0 g Ungefährer Wert
(~)

davon mehrwertige Alkohole g Ungefährer Wert
(~)

davon Stärke g Ungefährer Wert
(~)

Eiweiss 0.5 g
Kleiner als (<) -
zu klein für eine
genaue Messung
(Regel: <0,5)

Salz 0.01 g
Kleiner als (<) -
zu klein für eine
genaue Messung
(Regel: <0,5)

Inhalte / 100g

Inhalte / 100g
Referenzmenge 100g

Inhalte / 1PTN

Inhalte / 1PTN
Referenzmenge 1PTN
Grösse der Produktportion g

Inhalte / 1PTN

Inhalte / 1PTN
Referenzmenge 1PTN
Grösse der Produktportion g

Alkoholische Getränke
Alcoholic Beverages
M109: Alkohol
Volumenprozente 4.6

M110: Biergrad 10.7

Produkthinweise
Produkthinweise
M109: Alkohol
Volumenprozente 4.6

M094: Verpflichtende
Kennzeichnung an der Ware

Fahren Sie nicht, wenn Sie Alkohol trinken! Trinken Sie keinen
Alkohol, wenn Sie schwanger sind! Verantwortungsvoll geniessen.
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16+.
M034: Diätart / M492:
Ernährungsart Subcode Vegan

Warengruppenspezifische Attribute
CrossReferences
X3076: GTIN: Hauptprodukt 1N

Sensorische Eigenschaften
Sensorische Eigenschaften
X1752: Geschmack Aromatische Bittere, Vollmundig

Preise
M330: VAT codes in relation to target market countries
Switzerland
(Schweiz/Suisse/Svizzera)

Standard-Steuersatz, normal oder Durchschnitt. Abhängig vom
Zielmarkt

Promotion
Promotion Tour
X2365: Zeit 17:30

Bild/Logo/Druck

X2401: Bild Vorderseite

Publizieren
Publizieren
X1507: Einsehbar für alle
Kontakte ja

M002: Änderungen gelten ab 01.01.2022
M007: Freigabedatum 21.10.2019
M005: Verfügbarkeit: Beginn 01.01.2020

Anhänge

Code der Art Sprache Name Datum Grösse Herunterladen
Keine Dateien

28.06.2022 10:20:54 UTC  9 /  9  powered by 

https://www.xyxle.com/content-system/libs/phpThumb/phpThumb.php?src=/files/products/design/bd/12/1649074860-fe4-bottle-bm-ro-33-romania.jpg&wl=750&hp=800&q=100

	Basisdaten
	Komponenten
	Kontaktinformationen
	Logistische Informationen
	Logistische Hierarchie
	Produkthinweise
	Warengruppenspezifische Attribute
	Preise
	Promotion
	Bild/Logo/Druck
	Publizieren
	Anhänge
	Basisdaten
	Kontaktinformationen
	Logistische Informationen
	Logistische Hierarchie
	Zusammensetzung
	Allergene
	Nährstoffgehalte
	Inhalte / 100ml
	Inhalte / 100g
	Inhalte / 1PTN
	Inhalte / 1PTN

	Alkoholische Getränke
	Produkthinweise
	Warengruppenspezifische Attribute
	Sensorische Eigenschaften
	Preise
	Promotion
	Bild/Logo/Druck
	Publizieren
	Anhänge

